
UCHWAŁA ....................
RADY POWIATU W GRYFINIE

z dnia .................... 2020 r.

w sprawie ustalenia cen biletów i  opłat w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym
organizowanym przez Powiat Gryfiński

Na podstawie   art.  4  ust.  1 pkt 6  ustawy z dnia 8 czerwca 1998 r.  o samorządzie  powiatowym (Dz. U.  
z  2020 r.  poz. 920),  art.  15  ust.  1  pkt  10,  art.  50a  ust.  2  i art.  50b  ustawy  z dnia  16 grudnia  2010 r.
o publicznym transporcie  zbiorowym (Dz. U.  z 2019 r.  poz. 2475,  poz. 1495,  poz. 2493,  z 2020 r.  poz. 400,
poz. 462,  poz.875),  art.  34a  ust.  2  ustawy  z dnia  15 listopada  1984 r.  Prawo  przewozowe  (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 8 tj.) Rada Powiatu w Gryfinie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala  się  wysokość  ceny  biletów  i opłat  w przewozie  autobusowym  w publicznym  transporcie
zbiorowym  o charakterze  użyteczności  publicznej,  organizowanym  przez  Powiat  Gryfiński  
z wykorzystaniem Funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

§ 2. W przewozie, o których mowa w § 1 wprowadza się bilety jednorazowe.

§ 3. 1. Wysokość  ceny  biletu  jednorazowego  w przewozie,  o którym mowa w §  1 określa  załącznik  do
uchwały;

2. Wysokość ceny biletu jednorazowego za przewóz bagażu lub zwierząt wynosi - 3 zł.

§ 4. W przewozie, o którym mowa w § 1, ustala się opłaty dodatkowe:

1) za przejazd bez ważnego biletu - 150 zł;

2) za przejazd bez dokumentu uprawniającego do biletu ulgowego lub przejazdu bezpłatnego - 120 zł;

3) za przejazd bez ważnego biletu bagażu lub zwierząt – 60 zł;

4) za  spowodowanie  przez  podróżnego  zatrzymania  lub  zmiany trasy  środka transportu  bez uzasadnionej
przyczyny – 450 zł.

5) manipulacyjną,  uwzględniając ponoszone przez  przewoźnika koszty  czynności  związanych  ze  zwrotem
albo  umorzeniem  opłaty  dodatkowej,  w wysokości  nie wyższej  niż  10 %  tej  opłaty,  ustalonej
w sposób określony w pkt. 1-4.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 6. Uchwała  podlega  publikacji  w Wojewódzkim  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 



Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Powiatu w Gryfinie

z dnia....................2020 r.

1. Opłaty za przewóz osób:

1) Cena za bilet normalny jednorazowy:

Za odległość w km Cena biletu w zł

0 - 10 3 zł

11 - 20 4 zł

21 - 30 5 zł

31 - 40 6 zł



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  4  ust.  1  pkt.  6 ustawy z dnia 8 czerwca 1998 r.  o samorządzie  powiatowym Powiat
wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponad gminnym w zakresie transportu
zbiorowego i dróg publicznych.

Jedną z zasad organizowania publicznego transportu zbiorowego przez organizatora jest ustalenie opłat
za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe,
za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego - art. 15 ust. 1 pkt.
10 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

Zgodnie  z  art.  50a  i  50b  tejże  ustawy  Rada  powiatu  może  ustalać  ceny  za  usługi  przewozowe  w
publicznym  transporcie  zbiorowym w  zakresie  zadania  o  charakterze  użyteczności  publicznej  w
powiatowych przewozach pasażerskich. Ceny o którym mowa wyżej mają charakter cen maksymalnych.

W  związku  z  powyższym  ustala  się  ceny  biletów  i  opłat  w  przewozie  autobusami  w  publicznym
transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Gryfiński.

Zgodnie z cyt. art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
aktów  prawnych "  W  uzasadnionych  przypadkach  akty  normatywne,  z  zastrzeżeniem  ust.  3,  mogą
wchodzić  w życie w terminie krótszym niż  czternaście  dni,  a  jeżeli  ważny interes  państwa wymaga
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie
stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku
urzędowym".  

Mając  na  uwadze  ważny  interes  społeczny  jakim  jest  zapewnienie  komunikacji  pasażerskiej  dla
mieszkańców gminy Cedynia i gminy Moryń w okresie od 1 lipca 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. (okres
wakacji) należy uwzględnić termin wejścia w życie przedmiotowej uchwały z dniem 1 lipca 2020 r.

Z-ca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu
mgr Urszula Przetak




